
 
 

 

 
Edição Nº 871 – Quinta - Feira, 01 de Julho de 2021                    Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 871 – Quinta - Feira, 01 de Julho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 352/2021 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 74, 
VI da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Ana Cláudia Neves Santos, 
protocolado sob o nº 1799, em 
15.06.2021; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias à servidora Ana 
Cláudia Neves Santos (período aquisitivo: 
16.05.19 a 16.05.20), ocupante do cargo 
de Educador Físico, no período de 
28.06.2021 a 27.07.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 01 de julho de 2021. 

 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 353/2021 

CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORES 

O Prefeito Municipal de Carandaí – MG, 

no uso de suas atribuições e permissões 

legais, conferidas pelo artigo 74 da Lei 

Orgânica Municipal; 

RESOLVE 

Art. 1º. Conceder férias aos servidores 

conforme discriminado abaixo: 

Período de 01/07/2021 a 30/07/2021 

- Adriene Aparecida Barbosa (10/06/2019 

a 10/06/2020) 

- Ana Flávia Araújo Amaral (13/04/2020 a 

13/04/2021) 

- Angelica Aparecida Vieira 

Pereira (10/01/2020 a 10/01/2021) 

- Eduardo Takao Kobayashi (01/11/2017 a 

01/11/2018) 

- Fabia Aparecida dos Reis 

Melo (03/11/2018 a 03/11/2019) 

- Janaina Carla dos Santos Cunha 

Machado (02/09/2018 a 02/09/2019) 

- Marcio Adelmo Guimarães (01/03/2020 

a 01/03/2021) 

- Maria das Graças da Silva (17/03/2019 a 

17/03/2020) 

- Patrik Magno da Silva (10/11/2018 a 

10/11/2019) (gozo 01/07/2021 a 

15/07/2021 e 01/10/2021 a 15/10/2021) 

Período de 02/07/2021 a 31/07/2021 

- Ailton Ramalho (21/05/2019 a 

21/05/2020) 

- Dayane Maria Pereira 

Neves (10/06/2020 a 10/06/2021) 

- Francislene de Souza 

Ferreira (13/08/2019 a 13/08/2020) 

- Wania Nakamura Pereira (21/11/2017 a 

21/11/2018) 

Período de 05/07/2021 a 03/08/2021 

- Angela Lucia de Andrade (05/10/2019 a 

05/10/2020) 

- Daiana Helena Pimentel 

Goulart (10/06/2020 a 10/06/2021) 

- Fernanda Cristine Rezende Costa 

Amorim (02/04/2020 a 02/04/2021) 

- Francilaine Nunes Araujo 

Melo (01/10/2018 a 01/10/2019) 

- Marilene Ana dos Santos (12/04/2018 a 

12/04/2019) (gozo 05/07/2021 a 

24/07/2021 e 10 dias para 11/10/2021 a 

20/10/2021) 

- Paolla Fernandes da Cruz 

Cabrera (03/11/2018 a 03/11/2019) 

- Paulo Henrique Dias 

Campos (01/10/2019 a 01/10/2020) 

- Sidnei Marcos Rodrigues (11/01/2018 a 

11/01/2019) 

- Thayslaine Anacleta Maia (02/04/2019 a 

02/04/2020) (gozo 05/07/2021 a 

16/07/2021 e 17/01/2022 a 02/02/2022) 

- Valdir Antonio Ferreira (12/06/2020 a 

12/06/2021) 

- Willer Eustaquio da Silva (17/04/2017 a 

17/04/2018) 

Período de 07/07/2021 a 05/08/2021 

- Gislene dos Santos Lima Gil (10/07/2020 

a 10/07/2021) (gozo 10 dias 07/07/2021 a 

16/07/2021 e 20 dias 10/01/2022 a 

29/01/2022) 

Período de 08/07/2021 a 06/08/2021 

- Edson Rodrigues da Silva (17/04/2016 a 

17/04/2017) 

Período de 09/07/2021 a 07/08/2021 

- Janaina Carla Ana (07/04/2020 a 

07/04/2021) (gozo 09/07/2021 a 

23/07/2021 e 16/11/2021 a 30/11/2021) 

Período de 12/07/2021 a 10/08/2021 

- Adriana Rosa Domingos 

Damasceno (09/01/2020 a 09/01/2021) 

Período de 13/07/2021 a 11/08/2021 

- Thaina Barbosa de Oliveira 

Silva (07/03/2019 a 07/03/2020) (gozo 

13/07/2021 a 23/07/2021 e 03/01/2022 a 

21/01/2022) 

- Erica Rodrigues dos Santos (18/10/2019 

a 18/10/2020) (gozo 14/07/2021 a 

23/07/2021 e o restante a combinar) 

Período de 19/07/2021 a 17/08/2021 

- Cristiane Maria do Nascimento 

Pereira (10/06/2020 a 10/06/2021) (Gozo 

19/07/2021 a 02/08/2021 e 03/01/2022 a 

17/01/2022) 

Período de 19/07/2021 a 17/08/2021 

-  Divaldo Antonio da Silva (23/04/2019 a 

23/04/2020) (gozo 19/07/2021 a 

02/08/2021 e 20/12/2021 a 03/01/2022) 

Período de 19/07/2021 a 17/08/2021 

- Maria Eugenia Horta Costa Sa 

Fortes (03/11/2019 a 03/11/2020) (Gozo 

19/07/2021 a 02/08/2021 e 03/01/2022 a 

17/01/2022) 

Período de 26/07/2021 a 24/08/2021 

- Daniela Malvina de Melo 

Vieira (01/10/2019 a 01/10/2020) (gozo 

26/07/2021 a 05/08/2021 e 06/09/2021 a 

24/09/2021) 

Período de 31/07/2021 a 29/08/2021 

- Renata Faria Tavares 

Moraes (10/01/2020 a 10/01/2021) 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 01 de julho de 2021. 

 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 354/2021 
 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, 
IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM;  
CONSIDERANDO requerimento de férias-
prêmio da servidora Marilda Lima Neves 
Dias, protocolado em 25.06.2021, sob o 
nº 1933; 
CONSIDERANDO que a requerente faz 
jus ao requerido. 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias-prêmio à 
servidora Marilda Lima Neves Dias, 
ocupante do cargo de Atendente de 
Saúde, no período de 01.07.2021 a 
30.07.2021. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 01 de julho de 2021. 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
         Prefeito Municipal 

 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

 


		2021-07-01T16:58:42-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




